4. **Distributiv:** perspicuum est ... quanta in singulos reges rerum bonarum et utilium fiat accessio; R II, 37. vgl. I. numero.

V. **Ellipsen:** pari animo Lacedaemonii in Thermopylis occiderunt, in quos Siuonides: *dic, hospes ... T I, 101. post in Africam, inde ad consulatum; A II, 1. in aurem Pontius: „Scipio“, inquit, „vide, quid agas“; Fa fr 5. Marius ab subelliis in rostra recta; O III, 80.

VI. **Lücken:** horum † in severitatem dicitur inhoruisse primum civitas; R IV, 6. ut ... sentiant mulieres naturam || in naturam || feminarum omnem castitatem pati; L II, 29. † convertem lex in omnis est; L III, 17.

B. **mit Ablativ:** in, an, auf, unter, bei, während, hinsichtlich: I. **nach Verben:** abicio: quod (Polycrates) anulum, quo delectabatur, in mari || mare || abiecerat; F V, 92. unda: f. adfligo.

abstrudo: naturam accusa, quae in profundo veritatem, ut ait Democritus, penitus abstruserit; A II, 32.

absum: *vis in populo abesto*; L III, 11.

acquiesco: senes in adulescentium caritate acquiescimus, ut in vestra, ut in Q. Tuberonis;

Lae 101. in cupressetis Gnosiorum et spatiis silvestribus (Plato) crebro insistens, interdum adquiescens; L I, 15. qui iam aetate protracti in nostris libris adquiescunt; D II, 5. quia facillime in nomine tuo acquiesco; F III, 6. spatiis: f. cupressetis.

adfigo: nos in exigua eius (terrae) parte adfixi; R I, 26.

adfligo: quem (anguem Iovis satelles) ... abicit || abiecit || cellantem et laceratum adfligit in unda; D I, 106.

adsido: in bibliotheca, quae in Lycio est, adsedimus; D II, 8.

adsisto: quia nusquam erat scriptum, ut contra omnis hostium copias in ponte unus adisteret; L II, 10.

adsum: qui ... quasi doctissimorum hominum in concilio adsint; R I, 28. quod .. Nonis in collegio nostro non adfuisses; Lae 8. quod aderam Laenati et Rupilio consulibus in consilio; Lae 37. si nuper in hortis Scipionis ... adfuisses; Lae 25. in quibus (locis) eorum, quos diligimus aut admiramur, adsunt vestigia; L II, 4. in obsequio ... quoniam Terentiano verbo lubenter utimur, comitas adsit; Lae 89. quod Diana, cum in partu Olympiadis adesse voluisset, afuisset domo; N II, 69.

aedifico: quod in excelsiore loco Veliae coepisset aedificare eo ipso, ubi rex Tullus habitaverat; R II, 53. quod praeclaram aedificasset in Palatio ... domum; O I, 138.

agnosco: qui illa in Socrate vitia non agnoscerent; T IV, 80. quae (virtus) cum ... ostendit suum lumen et idem asperxit agnovitque in alio; Lae 100.

alo: alterius mens rationibus agitandis ... alebatur ... alterius in caede et || in || iniuriis; T V, 66.

ambulo: f. **ambulo**, II. alqs. familiaris (5 Et.) B. I. S. 152, b.

animadverto: quod .. quale sit, etiam in bestiis quibusdam animadverti potest; Lae 27. cum magnam animadverteret in bonis et possessionibus difficultatem; O II, 81. cum caelum discessisse visum est || esset || atque in eo animadversi globi; D I, 97. in nubibus numquam animadvertisti leonis formam aut hippocentauri? D II, 49. possessionibus: f. bonis.

appareo: in quo (Volcano) stante atque vestito leviter apparet claudicatio non deformis; N I, 83. in quo vis morbi tanta non apparet; Fa 17. in quo aliqua significatio virtutis apparet; O I, 46. in quibus nulla temeritas, sed ordo apparet et artis quaedam similitudo; N II, 82. quid est in his (rebus terrestribus), in quo non naturae ratio intellegentis apparet? N II, 120. ut in eo moderatio et temperantia apparet cum specie quadam liberali; O I, 96. id .. (augurium saeculorum futurorum) in maximis ingeniis altissimisque animis et existit maxime et apparet facillime; T I, 33. quod plenus aër sit immortalium animorum, in quibus tanquam insignitae notae veritatis appereant; D I, 64. similitudo magis apparet in bestiis; T I, 80. quid loquar, quanta ratio in bestiis ad perpetuam conservationem earum generis apparet? N II, 128. quodsi hoc apparet in bestiis; Lae 81. quae (similitudo) etiam in ingeniis, non solum in corporibus apparet; T I, 79. ignoretur in omnibus cubiculis apparere serpentes || [ignoretur ... serpentes] ||; O III, 54. ut in tantis descriptionibus divina solertia apparet; N II, 110. nec video, qui magis in multitudinis dominatu rei publicae nomen apparet; R III, 45. in factis immutabilitatem apparere; Fa 17. quae similitudo in genere etiam

II.

humano apparet; F V, 42. ut tanquam in herbis non fallacibus fructus appereat; Lae 68. ea in optima quaque indole maxime apparet; F V, 61. ingeniis: f. animis; T I, 33. corporibus. de qua (humatione et sepultura) Socrates .. quid senserit, apparet in eo libro, in quo moritur; T I, 102. locis: f. rebus; N II, 162. quoniam illud maiorum vigiliarum munus in tuo nomine apparuit; P 5. non solum in hac parte honestatis, ... sed etiam in tribus superioribus quid deceat apparet; O I, 94. cum eae (similitudines) plurimis in rebus appereant; A II, 54. quae (divinatio) multis locis, rebus, temporibus apparet cum [in] privatis tum maxime || in || publicis; N II, 162. quia nulla in visis distinctio apparet; A II, 48. in multis etiam vitiis (haec proclivitas) apparet; T IV, 28.

aspergo: aspersa temere pigmenta in tabula oris liniamenta elicere possunt; D I, 23.

aspicio: f. agnosco; Lae 100.

caveo: in iure cavere ... vehementer .. ad opes augendas pertinet; O II, 65.

cedo: nec in philosophia cuiquam cessit et vitae gravitate praestitit; fr V, 66.

cerno: illud .. honestum ... etiam si in alio cernimus, [tamen] nos movet; O I, 55. ut magis in aliis cernamus quam in nobismet ipsis, si quid delinquitur; O I, 146. sive in singulis sive in universo genere (animal) cernatur; T I, 11. id .. ipsum cernitur in duobus; O I, 67. f. bonis. ut ... iustitia in suo cuique tribuendo (cernatur); F V, 67. in infirma aetate imbecillaque mente vis naturae quasi per caliginem cernitur; F V, 43. facile est hoc cernere in primis puerorum aetatibus; F V, 55. quam similitudinem cernere possumus in iis aquis, quae ..; N II, 27. oculi in iis artibus, quarum iudicium est oculorum, in pictis, fictis caelatisque formis, in corporum etiam motione atque gestu multa cernunt subtilius; N II, 145. virtus in animi bonis et in corporis cernitur et in quibusdam, quae ..; A I, 21. ea .. actio in hominum commodis tuendis maxime cernitur; O I, 153. quae (virtutes) in communitate cernuntur et in societate generis humani; O III, 118. quarum (partium) altera in animi excellentis magnitudine et praestantia cernitur, altera in conformatione et moderatione continentiae et temperantiae; O III, 96. quoniam decorum illud in omnibus factis, dictis, in corporis denique motu et statu cernitur; O I, 126. ut ... prudentia in dilectu bonorum et malorum (cernatur); F V, 67. quarum (bestiarum) in fetu et in educatione laborem cum cernimus; F III, 62. factis: f. dictis. formis, gestu: f. artibus. genere: f. aliquo; T I, 11. si iam possent in homine vivo cerni omnia, quae nunc tecta sunt; T I, 50. ut fortitudo in laboribus periculisque cernatur; P V, 67. quae (animi elatio) cernitur in periculis et laboribus; O I, 62. magnitudine, moderatione: f. conformatione. mente: f. aetate. motione: f. artibus. motu: f. dictis. in qua (parte honestatis) verecundia et quasi quidam ornatus vitae ... cernitur; O I, 93. periculo: f. laboribus. praestantia: f. conformatione. in quibus (pueris) ut in speculis natura cernitur; F V, 61. ut, quem ad modum stellae in radiis solis, sic istae (accessiones) in virtutum splendore ne cernantur quidem; F V, 71. est .. primum (principium), quod cernitur in universi generis humani societate; O I, 50. f. communitate. ut .., qui se tradidit || tradet ita, al. || quieti praeparato animo, ... certa et vera cernit in sonnis, sic ..; D I, 121. speculis: f. pueris. splendore: f. radiis. statu: f. dictis. ut ... temperantia in praetermittendis voluptatibus

33

(cernatur); F V, 67. in ea (voluptate) .. spernenda et repudianda virtus vel maxime cernitur; L I, 52.

cesso: neque (Leontinus Gorgias) unquam in suo studio atque opere cessavit; C 13.

cognosco: quibus (litteris) in hoc ipso mundo caelum, terras, maria cognoscimus; T V, 105. multa in eo viro praecleara cognovi; C 12.

cohibeo: interest inter causas fortuite antegressas et inter causas cohibentis in se efficiantiam naturalem; Fa 19.

commentor: satisne vobis videor pro meo iure in vestris auribus commentatus? F V, 75.

commoror: in quibus (locis) diutius commorati sumus; Lae 68.

compareo: cum .. aliquid actum est, in quo media officia compareant; O III, 15.

condo: in causis conditae sunt res futurae; D I, 128. qui omne bonum in visceribus medullisque condideris; T V, 27. ii .. (Amphilochus et Mopsus) urbis in ora maritima Ciliciae Graecae condiderunt; D I, 88. ut ... in ostio Tiberino ... urbem ipse conderet; R II, 5. in ||† in|| eo sepulchro ... regem nostrum Numam conditum accepimus; L II, 56. visceribus; †. medullis.

congrego: Polemo et Crates unaque Crantor in Academia congregati; A I, 34. qui (magi) congregantur in fano commentandi causa; D I, 90.

congruo: in .. his omnibus responsa haruspicum cum Sibyllae versibus congruebant; D I, 97.

conloco: †. **conloco** (30 Et.) §. I, §. 493 †. conquiesco: qui potest esse vita „vitalis“, ut ait Ennius, quae non in amici mutua benivolentia conquiescit? Lae 22.

consentio: illa, in quibus consentiunt; A II, 135. si universi videre optimum et in eo consentire possent; R I, 52.

conservo: qui ... conservat .. eos, quibus est praepositus, quam optima in conditione vendi; R II, 47.

consido: †. **consido** (12 Et.) §. I, §. 504.

consigno: ut ... quasi consignatas in animis notiones, quas *ἔννοιας* vocant, haberemus; T I, 57. quem (diem) apud Ennium et in maximis annalibus consignatum videmus; R I, 25.

consisto: †. **consisto** (17 Et.) §. I, §. 507, b.

conspicio: quod ... conspicio in meo regno et his tectis P. Cornelium Scipionem; R VI, 9.

constituo: praedonum ille concursus et te duce latrocinium in foro constitutum, ... non civitas erat; P 27. qui (Epicurus) omne iudicium in sensibus et in rerum notitiis et in voluptate constituit; A II, 142. qui in una virtute constituit finem bonorum; F IV, 45.

consto: nec officia nec virtutes in ea ratione nec amicitiae constare possunt; F V, 22.

construo: dentibus .. in ore constructis manditur ... cibis; N II, 134.

consumo: †. **consumo** (25 Et.) §. I, §. 522, †.

contero: an ille ... se, ut Plato, in musicis, geometria, numeris, astris contereret? F V, 72. quodsi (philosophi) essent eo animo, ut nollent aetatem in libris conterere; L I, 53. ut eos ... in rebus quaerendis explicandisque naturae aetates conterere videamus; F V, 57.

contineo: ut ... referendae gratiae principia in nobis contineremus; F V, 43. ut omnia, quae alantur et quae crescant ||aluntur atque crescant||, contineant in se vim caloris; N II, 23. in his .. tribus continetur cura etiam illa, ut probentur iis; O I, 126. (deus) animal unum aspectabile, in quo omnia animalia continerentur, effecit; Ti 12. quod (artes) ... contineant quiddam in se ratione constitutum et via; F III, 18.

in quibus (libris) omnis eius loci quaestio continetur; D II, 3. motus .. voluntarius eam naturam in se ipse continet, ut sit in nostra potestate; Fa 25. quae causa in rerum natura continebatur, fore ut is (Philoctetes) in insula Lemno linqueretur? Fa 36. dum illa (patria) sit maior, haec in ea contineatur; L II, 5. in qua (sapientia) continetur deorum et ||[deorum et]|| hominum communitas et societas inter ipsos; O I, 153. dolus .. malus in simulatione, ut ait Aquilinus, continetur; O III, 61. agitatio mentis ... potest nos in studiis cognitionis etiam sine opera nostra continere; O I, 19.

contueor: „(me) resupinum in caelo contueri maximum ac mirificum faeinus“; D I, 44.

convenio: uno in loco ||unum in locum|| omnes adversariorum copiae convenissent; D II, 52.

cubo: in eo conclavi ei (Deiotaro) cubandum fuisset, quod proxima nocte corruit; D II, 20.

cunctor: is ... cunctari illum (Diagoram) diutius in vita fortunae obiectum inutile putabat ipsi; T I, 111.

defigo: ut ... disputes non vaganti oratione, sed defixa in una re publica; R II, 22.

defodio: cotem .. illum et novaculam defosam in comitio ... accepimus; D I, 33.

delector: in hoc admodum delector, quod ..; L II, 17. qui tuis ||in|| litteris delectantur; L I, 5. quae manus significet illum (Cbrysiippum) in hac esse rogatiunculam delectatum: „numquidnam ..?“ F I, 39.

deliro: nec adducar .. in extis totam Etruriam delirare; D I, 35.

delitisco: qui (Arcesilas) in eorum auctoritate delitesceret ||delitiseret||, qui ..; A II, 15. ut (bestiae) in cubilibus delitescant; N II, 126.

demergo: qui demersi sunt in aqua; F III, 48. cerebro, corde: †. sanguine. (C. Marius) expulsus, egens, in palude demersus; F II, 105. in profundo veritatem esse demersam; A I, 44. ne ||nec|| tam vegeta mens aut in corde eerebroye aut in Empedocleo sanguine demersa iaceat; T I, 41.

depono: Alexander in Cilicia deposuisse apud Solensis in delubro pecuniam dicitur; L II, 41.

describo: (enim) animadvertisse dicunt in arena geometricas formas quasdam esse descriptas; R I, 29. qui (Archimedes) dum in pulvere quaedam describit attentius; T V, 50.

desudo: in his (exercitationibus, curricula) sudans atque elaborans; C 38.

desum: in iis non deerit sapienti, nec quid faciat nec quid respondeat; A II, 110. in quo defuit fortasse ratio; R II, 57.

dominor: dominans ille in nobis deus; T I, 74. in his ipsis rebus ... natura dominatur; L II, 2.

dormio: Platoni cum in cunis parvulo dormienti apes in labellis consedisissent; D I, 78.

duco: †. **duco**, IV, 1. (9 Et.) §. I, §. 775, a.

duco, B, b, II, 5. duco in (4 Et.) §. I, §. 358, b.

effingo: speciem (natura) ita formavit oris, ut in ea penitus reconditos mores effingeret; L I, 26.

elaboro: †. **elaboro**, II, 2 (II Et.) §. I, §. 801, b.

eluceo: ut ... animi excellentia magnitudoque cum in augendis opibus utilitatibusque et sibi et suis comparandis, tum multo magis in his ipsis despicendis eluceat; O I, 17. †. **eluceo**, alqd. decorum, lumen, scintilla (§. I, §. 807, b).

erro: errat in eo, quod ... existumat; O III, 26. quodsi in hoc erro, qui animos hominum immortales esse credam, libenter erro; C 85.

ut ait Homerus de Bellerophonte: »qui miser in campis maerens errabat Alvis»; T III, 63. eandem gentem in Fulgoribus errare; D I, 35. nisi forte se intellexerit errasse in deligendo genere vitae; O I, 120. cum in locis solis maestus errares; D I, 59. si aut res ignoratur aut erratur in nomine; F IV, 57. errabat .. multis in rebus antiquitas; D II, 70. hominum est parum considerate loquentium atque in maximis rebus errantium; O II, 6. in his (signis) si qui erraverunt; N II, 12. »ignaris homines in vita mentibus errant»; T I, 115. nos in nostra urbe peregrinantis errantisque ... tui libri ... reduxerunt; A I, 9. evigilo: in quo evigilarunt curae et cogitationes meae? P 17.

exaedifico: in eorum (Larum) sedibus exaedificatum templum Licentiae; L II, 42.

excello: in quo non possint plures excellere; O I, 26. nihil tamen esse, in quo se animus excellens tollere; fr V, 62. ut quisque sibi plurimum || plurimum sibi || confidit, ... ita in amicitiiis expetendis colendisque maxime excellit; Lae 30. in qua (arte) ... excellis ipse; R I, 20. Scylax, ... excellens in astrologia; D II, 88. in qua (cognitione, scientia) excellere pulchrum putamus; O I, 18. quae in corpore excellent; F IV, 20. genere: f. **genus**, II, 5. excello in (4 St.) S. 100, a. ii student plerumque eodem in genere laudis excellere, ut Q. Mucius P. f. in iure civili, Pauli filius Africanus in re militari; O I, 116. quarum (virtutum) est excellens in animorum laude praestantia; F V, 36. si in ceteris .. naturis id cuique esset ultimum, quod in quaque excelleret; F IV, 33. in officiis deligendis id genus officiorum excellere, quod teneatur hominum societate; O I, 160. cum (Anchialus et Cassander) in ceteris astrologiae partibus excellerent; D II, 88. qui (Demetrius) cum in hac ipsa philosophia ... excelleret; F V, 54. cuius (Tulli Hostilii) excellens in re militari gloria magna existerent res bellicae; R II, 31. f. iure. scientia: f. cognitione. in quo (sermone) Socratici maxime excellent; O I, 134. ipsarum .. virtutum in alia alius mavult excellere; O I, 115.

exubo: ut (Lacedaemonii) ... in agro exubarent; D I, 112. qui praerant Lacedaemoniis, in Pasiphaae fano ... somniandi causa exubabant; D I, 96.

exerceo: in utroque exercebantur; F IV, 6. bene .. illo Graecorum proverbio praecipitur: »quam quisque norit artem, in hac se exerceat»; T I, 41. in quibus (casibus) me fortuna vehementer exercuit; T V, 3. haec aetas ... exercenda .. (est) in labore patientiaque et animi et corporis; O I, 122. hanc (naturam animi atque vim) tu exerce optimis in rebus! R VI, 29. M. .. Cethegum ... quanto studio exerceri in dicendo videbamus etiam senem! C 50. ut ... exerceamur in venando ad similitudineu bellicae disciplinae; N II, 161.

exerco: quam multa, quae nos fugiunt in cantu, exaudiunt in eo genere exercitati! A II, 20. earum .. rerum scientiam non doctis hominibus ac sapientibus, sed in illo genere exercitatis concedendam putant; R I, 11. in quibus (rebus sapiens) versatus exercitatusque sit; A II, 110. alii .. in re publica exercitati; D I, 111.

exorior: in his locis, quae nos incolimus, post solstitium Canicula exoritur; D II, 93. nonne ... exortus est, ut in optima re publica Ti. Graechus, ... sic Arceaslas? A II, 15.

existo: ineunte vere in iis, quae relicta sunt, existit ... ea, quae gemma dicitur; C 53. Tages quidam dicitur in agro Tarquiniensi ... extitisse repente; D II, 50. animis: f. **animus**, II, 5.

existo in (3 St.) B. I, S. 191, a. in Lysandri ... statua ... in capite corona subito extitit ex asperis herbis; D I, 75. in Lysandri statuae capite Delphis extitit corona ex asperis herbis; D II, 68. hinc ... in liberis civitatibus regnandi existunt cupiditates; O III, 36. si qui magnus ingenis in eo genere extiterant; T I, 3. in qua (gloria) multi apud maiores nostros existerant; O II, 45. (animorum morbi et perturbationes) in hominibus solum existunt; T IV, 31. quae (ratio, disciplina) perficit in bonis ingenis, id quod iam persaepe perfecit, ut incredibilis quaedam ... virtus existeret; R III, 4. quod in maximis animis splendidissimisque ingenis plerumque existunt honoris, imperii, potentiae, gloriae cupiditates; O I, 26. f. apparere in animis; T I, 33. fugebat Carneades in Chiorum lapideinis saxo dilisso caput extitisse Panisei; D I, 23. potest .. tale aliquid etiam sua sponte in lapideinis Chiorum extitisse; D II, 49. illa .. tertia parte animi, in qua irarum existit ardor, sedata; D I, 61. si quando aliquod officium extitit amici in periculis aut adeundis aut communicandis; Lae 24. et in nostro populo et in ceteris deorum cultus ... existunt; N II, 5. quaecumque mutatio morum in principibus extiterit; L III, 31. existunt .. in re publica plerumque largitores et factiosi; O I, 64. statua: f. capite. quia fetus extitit in sterilitate naturae; D I, 36.

exsto: quod exstat in annalibus; D I, 51. si multo maiore ex parte exstat in utraque (mercatura, aratione) felicitas; T V, 86. si in ea (domo, re publica) nec recte factis praemia extent ulla nec supplicia peccatis; N III, 85. hominum .. similitudo in corporum figura magis exstat; T I, 80. quod || in || litteris exstat; T I, 38. mercatura: f. aratione. re publica: f. domo.

extruo: in qua (area) civitatem extrueret arbitrato suo; R II, 21.

exulto: in eis ipsis potiundis exultans gestiensque laetitia turpis est; T IV, 66. cum sit .. campus, in quo exultare possit oratio; A II, 112. quae in omni crudelitate sic exultat, ut vix hominum acerbis funeribus satiatur; R II, 68. in qua (virtutum laude) maxime ceterorum philosophorum exultat oratio; F I, 54.

figo: »obstipum caput at || a, ac || tereti eervice reflexum obtutum in cauda maioris figere dicas»; N II, 107. cum videmus ... globum terrae eminentem e mari, fixum in medio mundi universi loco; T I, 68. arma, .. quae fixa in parietibus fuerant; D I, 74. »quae (eura) nunc te coquit et versat in pectore fixa»; C I.

figo: in agris: f. gigno; D I, 94. »non est corpus, sed quasi corpus.« hoc intellegerem quale esset, si in ceris fingeretur aut ficilibus figuris; N I, 71.

fundo: vim .. omnem eam ... in omnibus corporibus vivis aequaliter esse fusam; T I, 21. qui (umor, calor) est fusus in corpore; N II, 18. calidum illud atque igneum ita in omni fusum esse natura, ut ...; N II, 28.

gestio: f. exulto; T IV, 66.

gigno: quod animal in eo (aethere) gignatur; N II, 42. cum in aethere astra gignantur; N II, 42. in quibus (agris) multa propter fecunditatem fingi gignique possunt; D I, 94. quae gignantur in corpore; T I, 80. quae (materia) in corporibus dividua gignitur; T I, 21. sive quae aliae voluptates in toto homine gignantur quolibet sensu; T III, 41. si ea genera beluarum, quae in rubro mari Indiae gignantur, nulla esse dicamus; N I, 97. absurdum esse Aristoteli videtur

in ea parte ... animal gigni nullum putare; N II, 42. quae (bestiae aquatiles) gignuntur in terra; N II, 124. quicumque gignantur in omni terra; D II, 92. qui in terra gignuntur || gignantur ||; D II, 93. quae in terris gignantur; O I, 22.

glorior: isti in eo multum etiam gloriari solent, se ... nec didicisse ...; R I, 11. §. **glorior**, II, 2 (4 Et.) §. III, b.

habeo: si (sapiens) in hoc haberet cognitionis notam, eadem uteretur in ceteris; A II, 110. quicquam potest casu esse factum, quod omnes habet in se numeros veritatis? D I, 23. quae ... omnia eam vim seminis habent in se, ut ex uno plura generentur; N II, 127. hunc tu quas conscientiae labe in animo censes habuisse, quae vulnera? O III, 85. omnem ... naturam necesse est ... habere aliquem in se principatum, ut in homine mentem, in belua quiddam simile mentis; N II, 29. quae (turpitudinis) si in deformitate corporis habet aliquid offensionis; O III, 105. horum annorum, quos in fastis habemus; fr V, 35. qui in foro turbaeque, quicum conloqui libeat, non habeant; R I, 28. homine, natura: §. belua. §. insculpo; A II, 2. inero; T I, 57. T III, 63. N I, 100. scribe; D II, 42. I, 100. **habeo**, IV, 1 (66 Et.) §. I30, b. §.